

J.K. Bolig ApS

Thujavej 43, 5250 Odense SV

Årsrapport for 2017

(17. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2018

Jørgen Knudsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	J.K. Bolig ApS Thujavej 43 5250 Odense SV CVR-nr.: 25 94 36 00 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017 Stiftet: 9. marts 2001 Hjemsted: Odense
Direktion	Jørgen Knudsen
Modervirksomhed	Knudsen Finans ApS
Revisor	REVISION & RÅD Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsinvestering og udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,25%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 4.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 2.310.479, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 28.241.332.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste		3.704.124	3.845
Personaleomkostninger	1	-215.427	-219
Værdireguleringer af investeringsejendomme		<u>1.368.235</u>	<u>760</u>
Resultat før finansielle poster		4.856.932	4.386
Finansielle indtægter	2	23.267	17
Finansielle omkostninger		<u>-1.914.766</u>	<u>-1.940</u>
Resultat før skat		2.965.433	2.463
Skat af årets resultat	3	<u>-654.954</u>	<u>-549</u>
Årets resultat		<u><u>2.310.479</u></u>	<u><u>1.914</u></u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.310.479</u>	<u>1.914</u>
		<u><u>2.310.479</u></u>	<u><u>1.914</u></u>

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
AKTIVER			
Investeringsejendomme	4	<u>99.260.316</u>	<u>97.395</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>99.260.316</u>	<u>97.395</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>99.260.316</u>	<u>97.395</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.623	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		777.557	409
Periodeafgrænsningsposter		<u>9.831</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>799.011</u>	<u>409</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>799.011</u>	<u>409</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>100.059.327</u></u>	<u><u>97.804</u></u>

Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 t.kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		126.000	126
Overført resultat		<u>28.115.332</u>	<u>25.804</u>
Egenkapital i alt	5	<u>28.241.332</u>	<u>25.930</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>5.618.800</u>	<u>5.270</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>5.618.800</u>	<u>5.270</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>61.684.284</u>	<u>62.359</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>61.684.284</u>	<u>62.359</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	679.760	673
Gæld til pengeinstitutter		339.590	78
Leverandører af varer og tjenesteydelser		82.307	239
Selskabsskat		305.954	336
Anden gæld		<u>3.107.300</u>	<u>2.919</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.514.911</u>	<u>4.245</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>66.199.195</u>	<u>66.604</u>
PASSIVER I ALT		<u>100.059.327</u>	<u>97.804</u>
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	210.999	216
Andre omkostninger til social sikring	<u>4.428</u>	<u>3</u>
	<u>215.427</u>	<u>219</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	20.760	13
Andre finansielle indtægter	<u>2.507</u>	<u>4</u>
	<u>23.267</u>	<u>17</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	305.954	336
Årets udskudte skat	<u>349.000</u>	<u>213</u>
	<u>654.954</u>	<u>549</u>
4 Aktiver der måles til dagsværdi		
		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar		97.505.773
Tilgang i årets løb		496.748
Overførsler i årets løb		<u>-947.187</u>
Kostpris 31. december		<u>97.055.334</u>

Noter

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

	Investerings- ejendomme
Værdireguleringer 1. januar	-110.440
Årets værdireguleringer	1.368.235
Overførsler i årets løb	947.187
Værdireguleringer 31. december	2.204.982
Regnskabsmæssig værdi 31. december	99.260.316

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabets 16 investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense C, Odense M og Odense V. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene i Odense C består af 8.040 m², der er fordelt på 103 lejemål. Ejendommen i Odense M består af 562 m², der er fordelt på 6 lejemål. Ejendommen i Odense V består af 469 m², der er fordelt på 6 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder m.v., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved markedsværdivurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 5,10% - 5,25%. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5,25%.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	-0,50% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	4,75	5,25	5,75
Dagsværdi	109.525.718	99.260.316	90.780.635
Ændring i dagsværdi	10.265.402	0	-8.479.681

Noter

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	126.000	25.804.853	25.930.853
Årets resultat	0	2.310.479	2.310.479
Egenkapital 31. december	126.000	28.115.332	28.241.332

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	63.033.142	62.364.044	679.760	58.980.184
	63.033.142	62.364.044	679.760	58.980.184

7 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder med Knudsen Finans Holding ApS som administrationsselskab. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter for indkomståret 2013 og frem samt kildeskatter på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsrapport, Knudsen Finans Holding ApS, CVR-nr. 38 13 42 21. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 62.364 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 99.260 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 340 t.kr., er der deponeret ejerpantebreve på 1.200 t.kr. og skadesløsbrev på 5.000 t.kr., der ligeledes giver pant i ovenstående investeringsejendomme.